
Na temelju članka 74. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ 

broj 68/18, 110/18, 32/20. i 145/24) i članka 42. Statuta Općine Pitomača (“Službene novine” 

Općine Pitomača, broj 1/21. i 4/21), Općinski načelnik Općine Pitomača, podnosi 

 

I Z V J E Š Ć E  

O IZVRŠENJU PROGRAMA ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE NA PODRUČJU OPĆINE PITOMAČA ZA 2024. GODINU 

 

I. 

 Izvješćem o izvršenju Programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

na području općine Pitomača za 2024. godinu (u daljnjem tekstu: Izvješće) obuhvaćeno je 

održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području općine Pitomača za 2024. 

godinu.  

 

II. 

Program održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području općine 

Pitomača za 2024. godinu donesen je 21. prosinca 2023. godine, a Program o izmjenama 

Programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području općine Pitomača 

za 2024. godinu donesen je 17. prosinca 2024. godine. Sve je objavljeno u „Službenom novinama“ 

Općine Pitomača broj 14/23. i 17/24. 

 

III. 

 U 2024. godini naplaćeno je 166.831,34 eura (slovima: sto šezdeset šest tisuća osamsto 

trideset jedan euro i trideset četiri centa) prihoda od komunalne naknade. 

Od planiranog opsega Programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

za 2024. godinu, koji je sadržavao opis i opseg poslova s procjenom troškova po djelatnostima, 

kao i iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa s naznakom izvora 

financiranja, tijekom 2024. godine realizirano je poslova u vrijednosti od 503.532,94 eura 

(slovima: petstotritisućepetstotridesetdva eura i devedesetčetiri centa) na ime održavanja 

komunalne infrastrukture u slijedećim djelatnostima, kako slijedi: 

 

Rb. Opis poslova: Opseg 

poslova: 

Planirana 

vrijednost: 

Realizirana 

vrijednost: 

1. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN 

PROMET MOTORNIM VOZILIMA 

1.1. Održavanje i popravci javnih površina 

na kojima nije dopušten promet 

motornim vozilima 

30.000 m2 10.000,00  0,00 

2. ODRŽAVANJE JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA 

2.1. Čišćenje i odštopavanje slivnika, 

izrada šahta, revizionih okana i 

slivnika, zacjevljivanje kanala 

6.000 m    10.000,00  0,00 



oborinskih voda, izrada asfaltnih 

muldi, betonskih kanalica i postava  

rubnjaka, zamjena i popravak 

cijevnih propusta 

2.2. Iskop i održavanje odvodnih kanala 46 km    15.000,00  5.400,00 

2.3. Čišćenje kanala i potoka 2 km    5.000,00  2.880,00 

3. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 

3.1. Održavanje javnih zelenih površina 

strojnom košnjom i malčiranjem, 

sakupljanje biološkog otpada sa 

javnih zelenih površina 

354.100 m2   55.000,00    41.317,50  

3.2. Obrezivanje drveća, živica i 

održavanje cvjetnih gredica 
90 kom    10.000,00  28.417,45 

3.3. Održavanje zelenih površina dječjih 

igrališta 
5.790 m2   5.000,00  5.000,00 

4. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE NAMJENE 

4.1. Održavanje opreme na dječjim 

igralištima 
70 kom 12.000,00  1.500,00 

4.2. Održavanje spomenika i spomen-

obilježja 
200 m2     3.000,00  500,00 

5. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 

5.1. Strojno i ručno čišćenje javnih 

površina 
15.000 m2  20.000,00  62.996,03 

5.2. Čišćenje javno-prometnih površina 38.500 m 8.200,00  5.000,00 

5.3. Postavljanje i čišćenje košarica za 

otpatke 
70 kom 5.000,00  500,00 

6. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

6.1. Šljunčanje nerazvrstanih cesta, 

strojno planiranje, iskop zemljanog 

materijala sa izradom pokosa kod 

proširenja trupa cesta  

209 km    90.000,00     66.857,14  

6.2. Sanacija oštećenog asfalta sa 

zamjenom tampona, krpanje udarnih 

rupa nerazvrstanih cesta  

46 km    22.000,00  37.625,03 

6.3. 
Košnja bankina uz nerazvrstane ceste  250 km 

     

5.000,00  

      

8.469,66 

6.4. Postava vertikalne i horizontalne 

signalizacije, nabava i postava 

usporivača prometa, izgradnja ograda 

3 kom 

autobusnih 

stajališta 

     

3.000,00  

    

13.064,37 



uz nerazvrstane ceste, održavanje 

autobusnih stajališta 

6.5. Zimska služba 57 km    10.000,00  3.234,38 

7. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 

7.1. 
Materijal i usluge održavanja javne 

rasvjete 

1.300 kom 

rasvjetnih 

tijela 

   35.000,00     40.932,86  

7.2. Potrošnja električne energije za javnu 

rasvjetu 

270.000 

kWh 
   60.000,00     26.464,55  

8. ODRŽAVANJE GROBLJA 

8.1. Održavanje groblja 78.245 m2    10.000,00       5.712,00  

9. DEZINFEKCIJA, DEZINSEKCIJA I DERATIZACIJA 

9.1. Usluge dezinfekcije, dezinsekcije i 

deratizacije 

3.000 

kućanstava 
25.000,00  20.785,63 

10. SAKUPLJANJE I ZBRINJAVANJE NAPUŠTENIH ILI IZGUBLJENIH 

ŽIVOTINJA 

10.1. Veterinarske usluge sakupljanja i 

zbrinjavanja napuštenih ili izgubljenih 

životinja 

50 kom 33.000,00  21.770,76 

11. USLUGA PRIJEVOZA SKELOM 

11.1. Skelari i održavanje skele 5 skelara 123.000,00  105.105,58  

 Ukupno: 574.200,00 503.532,94 

 

 

IV. 
Izvješće se upućuje Općinskom vijeću Općine Pitomača na usvajanje. 

 

 

KLASA: 363-01/23-01/22 

URBROJ: 2189-16-25-5 
Pitomača, 20. veljače 2025.   
 

OPĆINA PITOMAČA 
 
 

                        OPĆINSKI NAČELNIK: 
                                                             Željko Grgačić 
 
 
 
 
 



                           - P R I J E D L O G - 

Na temelju članka 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 

68/18, 110/18. i 32/20), članka 29. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača, 

broj 1/21. 4/21) i Izvješća Općinskog načelnika, Općinsko vijeće na __. sjednici održanoj 

____________ 2025. godine, donijelo je 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture na području općine Pitomača za 2024. godinu 

 

 

I. 

 Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa održavanja objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture na području općine Pitomača za 2024. godinu. 

  

II. 

Izvješće iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

III. 

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenim novinama“ Općine Pitomača. 

 

 

KLASA: 363-01/23-01/22 

URBROJ: 2189-16-25-6 

Pitomača, ___________2025. 

 

OPĆINA PITOMAČA 

        OPĆINSKO VIJEĆE    

                                                                                                                                                                                                                                                                                            

         

                                PREDSJEDNIK:                                            

                                                                                  dr.sc. Rikard Bakan 


